
یک فنجان چای داغ

معرفی اعضای هیات انتخاب بخش 
فضای باز جشنواره نمایش عروسکی

اداره کل هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
با حکم هادی حجازی فر، دبیر نوزدهمین جشنواره بین المللی 
نمایش عروســکی تهران-مبارک، در این دوره از جشنواره، 
ســامان خلیلیان، رضــا بهرامی، میترا کریــم خانی، فاطمه 
ســلجوقی و فهیمه باروتچی، آثار نهایــی راه یافته به بخش 

فضای باز جشنواره عروسکی را انتخاب خواهند کرد. 
براین اســاس، از میان ۱۲۷ اثر ثبت نام کرده در این بخش، 

۱۰ اثر به مرحله نهایی راه خواهند یافت.
 نوزدهمین جشــنواره بین المللی نمایش عروسکی تهران–

مبارک از ۲۲ تا ۳۰ مهرماه ســال جاری بــه دبیری هادی 
حجازی فر در سه بخش نمایش های صحنه ای ویژه مخاطب 
بزرگســال، نمایش هــای صحنه ای ویــژه مخاطب کودک، 
نوجوان و خانواده و نمایش های فضای باز برگزار خواهد شد.

گلاب آدینه در تدارک اجرای یک نمایش
گلاب آدینه نمایش »پرده خانه « نوشته بهرام بیضایی را روی 
صحنه می آورد. گلاب آدینه پــس از نمایش«بانوی محبوب 
من« که سال گذشته در سالن اصلی تئاتر شهر به روی صحنه 
رفت؛ چند ماهی است که در حال تمرین نمایش »پرده خانه«، 
یکی از متون بهرام بیضایی اســت و در نظــر دارد آن را اواخر 
مهرماه بــه صحنه ببرد. گلاب آدینــه قبل تر نمایش نامه های 
»سلطان مار« و »مرگ یزدگرد« از نوشته های بهرام بیضایی را 
به صحنه برده و این نمایش، سومین کارگردانی او از آثار بیضایی 
به شــمار می آید.در توضیح داستان این اثر نمایشی آمده است: 
»ماجراهای این نمایشنامه ی قصه گو  در بازیخانه ی حرمسرای 
سلطانی پریشــان حال می گذرد. با ورود عروسی نوسال روزگار 
زنان بازیخانه دیگرگون می شود...«گلاب آدینه که از دهه ی ۵۰ 
فعالیت تئاتری خود را با گروه تئاتر »پیاده« به سرپرستی داریوش 
فرهنگ و مهدی هاشــمی آغاز کرده، در کارنامه تئاتری خود 
همکاری با پیشکسوتانی  همچون علی رفیعی، مهدی هاشمی، 
داریوش فرهنگ، هوشــنگ حسامی، سوسن تسلیمی، محسن 
حســینی و هادی مرزبان را دارد.او در سال های اخیر با تعدادی 
از هنرمندان نسل جوان تر تئاتر همچون جلال تهرانی، افشین 
هاشمی، محمد حاتمی، شهاب حسین پور و ... نیز همکاری داشته 
اســت.گلاب آدینه، تمرین نمایش »پرده خانه« را با گروه تئاتر 
»مروارید« که خودش موسس آن است، از خردادماه ۱٤۰۱ آغاز 
کرده اســت. این نمایش با حضور بیــش از ۵۰ هنرمند تئاتر و 

موسیقی به زودی روی صحنه خواهد رفت.

 تعویق اکران یک فیلم در 
پی درگذشت ملکه

فیلم ســینمایی »بلیت به بهشــت« با تاخیر و پس از مراسم 
خاکسپاری الیزابت دوم در ســینماهای بریتانیا اکران می شود.
هالیوود ریپورتر، کمدی  درام »بلیت به بهشت« با بازی »جورج 
کلونی« و »جولیا رابرتز« به کارگردانی »اول پارکر« پیش از این 
قرار بود از تاریخ ۱۶ سپتامبر در بریتانیا اکران شود اما حالا با چند 
روز تاخیر از ۲۰ ســپتامبر و پس از برگزاری مراسم خاکسپاری 
الیزابت دوم به روی پرده می رود. در این فیلم سینمایی »جولیار 
رابرتز« و »جــورج کلونی« در نقش یک زوج مطلقه بازی می 
کند که برای یک ســفر باهم همراه می شوند، به این امید که 
دختر عاشقشــان )با بــازی کیتلیــن دوور( را از انجام همان 
اشــتباهی بازدارند که فکر می کنند ۲۵ ســال پیش با ازدواج با 
فردی که به تازگی با او آشــنا شده بود، مرتکب شدند.نخستین 
تیزر از فیلم ســینمایی »بلیت به بهشت« در کنفرانس سالانه 
کامیک کان ۲۰۲۲ منتشــر شد و با اســتقبال مخاطبان همراه 
شد و نکته برجســته فیلم »کلونی« و »رابرتز« هستند که به 
شکلی سرگرم کننده با زبانی طعنه آمیز درباره اتفاقات گذشته با 
یکدیگر صحبت می کند. پس از درگذشــت ملکه الیزابت دوم، 
الزامی قانونی برای تعطیلی سینماها در بریتانیا طی چند روز عزار 
عمومی لحاظ نشد و سالن های سینمای همچنان به فعالیت خود 

ادامه می دهند.

گروه های »روایت راهیان« راهی 
کربلا شدند

ستاد خبری رویداد، ششمین همایش بین المللی تئاتر مردمی پیاده 
روی اربعین »روایت راهیان« که از تاریخ ۱۷ شهریور در شهرهای 
نجف، کوفه و مسیر پیاده روی نجف تا کربلا در عمودهای ۱۶۱، 
٤۵۵ و ۱۶۱ به اجرا برنامه می پرداختند با اتمام اجراها راهی شهر 
کربلا و کاظمین شدند. ششمین همایش بین المللی تئاتر مردمی 
پیاده روی اربعین »روایت راهیان« در بخش های مختلف شامل 
قصه خوانی، شبیه خوانی، تعزیه خوانی، نقالی، شعرخوانی، اجرای 
ســرودهای آیینی و بخش هنرهای تجســمی روز دوشنبه ۲۱ 
شــهریور ماه در تماشاخانه سیار کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان اســتان خراسان رضوی و محوطه آن به کار خود پایان 
دادند و کاروان »روایت راهیان« برای ادامه اجراها به سمت شهر 
کربلا و کاظمین حرکت کردند تا اجراهای خود را از ۲۲ شهریور 
در این شهر ها به انجام برسانند.در سه روز گذشته، ۱۱ گروه سرود 
دانش آموزی و نمایشــی از شهرهای گرگان، زاهدان، صوفیان، 
تبریز، پــارس آباد، اردبیل، قــم، تهران، کارون، آبــادان، اهواز، 
کرمانشــاه، خرم آباد، کرج به اجرا پرداختند. اجراها مثل روزهای 
گذشــته، با نوای سنج و دمام گروه آبادان بعد از اقامه نماز مغرب 
و عشا آغاز و تا ۲٤ شب به طول می انجامید. در انتها، هنرمندان 
و مردم حاضر در مســیر پیاده روی اربعین با مداحی و سینه زنی 
برای سالار شهیدان همراه می شدند.ششمین همایش بین المللی 
تئاتر مردمی پیاده روی اربعین »روایت راهیان« با آرش ساربان به 
عنوان دبیر اجرایی و سید مصطفی موتورچی به عنوان دبیر هنری 

از ۱۷ تا ۳۰ شهریور در کشور عراق برگزار می شود.

 ،Succession - تارنمای اینترتینمنت ویکلی، مجموعه تلویزیونی کمدی-درام آمریکایی وراثت
ساخته جسی آرمسترانگ - Jesse Armstrong و محصول شبکه اچ بی او، جایزه بهترین سریال 

جوایز امی را به خود اختصاص داد.
این مجموعه دارای داستانی با موضوع خانواده است؛ خانواده از هم پاشیده ای که مالک یک امپراتوری 
رسانه ای هستند و با توجه به وضعیت نامشخص سلامت پدرسالار خانواده شان، لوگان روی، بر سر کنترل 

شرکت در کشمکش قرار دارند
.وراثت در سال ۲۰۱۸ یکی از برندگان جایزه برنامه تلویزیونی برتر بنیاد فیلم آمریکا شد. این مجموعه 
تلویزیونی در سال ۲۰۱۹ برنده جوایز بهترین برنامه بین المللی بفتا - Befta بهترین فیلنامه سریال درام 
در هفتاد و یکمین جوایزامی ساعات پربیننده و جایزه گلدن گلوب بهترین مجموعه تلویزیونی – درام 
شــد. برایان کاکس نیز در سال ۲۰۱۹ برای بازی در نقش لوگان روی در این مجموعه، جایزه بهترین 

بازیگر مرد گلدن گلوب را گرفت.
مجموعه تلویزیونی وراثت در تمامی بخش های اصلی و جنبی جوایز امی امســال ۱۹ جایزه را از آن 
 Stranger Things، Better Call Saul، Squid Game، خود کرد. مجموعه هــای درام
Severance، Ozark، Euphoria، Yellowjackets هم دیگر برندگان  امی در این بخش 

بودند.
جایزه بهترین بازیگر مرد جوایز امی برای ســریال های درام به لی یو می - Lee You-mi برای 
بازی مرکب - Squid Game و جایزه بهترین بازیگر زن به زندایا - Zendaya برای سرخوشی 

– Euphoria رسید.
 Julia Garner - برای سریال وراثت و جولیا گارنر Matthew Macfayden -متیو مک فادین

برای سریال اوزارک - Ozark جایزه  امی بهترین بازیگر مکمل مرد و زن را از آن خود کردند.
مجموعه تلویزیونی کمدی درام تد لاسو - Ted Lasso که توسط بیل لارنس، جیسون سودئیکیس، 
جو کلی و برندان هانت بر اســاس شخصیتی به همین نام ســاخته شده ، چهار جایزه از جمله دومین 
سریال کمدی برجسته و جوایز بهترین بازیگر برای برت گلداشتاین - Bret Goldstein و جیسون 

سودیکیس - Jason Sudeikis را به دست آورد.
 Barry، دیگــر مجموعه هایی که در این بخــش جوایز امی را به خود اختصاص دادند نیز شــامل
 Abbott Elementary، Curb Your Enthusiasm، Hacks، The Marvelous
 What We Do In The و  Mrs. Maisel، Only Murders in the Building

Shadows است.
در این بخش، جیســون سودیکیس برای تد لاسو و جین اسمارت برای هک - Hacks به عنوان 

بهترین بازیگران نقش اول مرد و زن شناخته شدند.
برت گلداشــتاین برای تد لاسو و شــریل لی رالف - Sheryl Lee Ralph برای مدرسه ابتدایی 
ابوت - Abbott Elementary جوایز بهترین مرد و زن نقش مکمل ســریال های کمدی را به 

خود اختصاص دادند.
جایزه برتر امی برای مجموعه ها و فیلم های کوتاه هم به نیلوفر سفید - The White Lotus رسید.
بهترین بازیگر نقش اول مرد در این بخش به مایکل کیتون - Michael Keaton برای دوپسیک - 
Dopesick و آماندا سیفرید - Amanda Seyfried برای دراپ اوت - The Dropout رسید.

جوایــز بهترین بازیگر نقش مکمل مرد و زن ســریال ها و فیلم های کوتاه را نیــز مورای بارتلت - 
Murray Bartlett و جنیفر کولیج - Jennifer Coolidge برای نیلوفر سفید از آن خود کردند.

 Red همچنین جوایز بهترین بهترین کارگردانی ســریال درام به هوانــگ دون هیوک برای اپیزود
Light، Green Light ســریال Squid Game، بهترین نویســندگی سریال درام به جسی 
آرمســترانگ برای اپیــزود All the Bells Say ســریال Succession، بهترین کارگردانی 
 Ted سریال No Weddings and a Funeral ســریال کمدی به  ام جی دیلانی برای اپیزود
 Abbott سریال Pilot و بهترین نویسندگی سریال کمدی به کویینتا برانسون برای اپیزودLasso

Elementary رسید.
Chip ‘n Dale: Rescue Rangers جایزه بهترین فیلم تلویزیونی، مایک وایت برای سریال 
The White Lotus جایزه بهترین کارگردانی در سریال محدود یا فیلم تلویزیونی، Arcane جایزه 
 Lizzo’s Watch Out بهترین انیمیشن کوتاه و Love، Death + Robots ،بهترین انیمیشن

For The Big Grrrls جایزه بهترین مسابقه یا برنامه رقابتی امی را از آن خود کردند.
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روابط عمومی معاونت امور هنری، طی دیداری که با حضور 
محمود ســالاری معاون امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، محمدمهدی فداکار استاندار کرمان، محمد اله یاری 
مدیرکل دفتر موسیقی، محســن روحی مدیر کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان کرمان، محمدعلی مرآتی دبیر جشنواره 
و امیرعباس ستایشــگر مدیرعامل انجمن موسیقی ایران در 
کرمان برگزار شد، طرفین پیرامون نحوه برگزاری پانزدهمین 

جشنواره موسیقی نواحی ایران گفتگو و تبادل نظر کردند.
معاون امور هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به برگزاری 
شایسته جشــنواره و درخور شــأن هنرمندان موسیقی اقوام 
کشور تأکید کرد و برگزاری جشنواره موسیقی نواحی ایران را 
تجلی حضور و همدلی هنرمندان اقوام مختلف ایران اسلامی 
دانست. محمود ســالاری با اعلام آمادگی مجموعه معاونت 
هنری در برگزاری این رویداد موســیقایی افزود: موســیقی 
نواحی از میراث فرهنگی ارزشــمند کشــور است که حفظ، 
معرفی و پاسداشــت این ذخیره عظیــم فرهنگی از اهمیت 
بسزایی برخوردار اســت. محمدمهدی فداکار استاندار کرمان 
با اشــاره به برگزاری رویدادهای فرهنگی در استان کرمان و 
اثر فرهنگی موســیقی بر روابط فرهنگی میان ملت ها، ضمن 

ابراز خرسندی از تداوم برگزاری جشنواره موسیقی نواحی در 
کرمان، از اعلام آمادگی مدیریت استان برای برگزاری هرچه 
بهتر این جشــنواره با همکاری نهادها و دستگاه های مرتبط 
در استان با همکاری اداره ارشاد کرمان خبر داد و تاکید کرد 

که موسیقی زبان مشترک اقوام است.
همچنیــن در ایــن دیدار محمــد اله یاری مدیــرکل دفتر 
موسیقی، محســن روحی مدیر کل ارشاد کرمان، محمدعلی 
مرآتی دبیر جشنواره و امیرعباس ستایشگر مدیرعامل انجمن 
موسیقی ایران، گزارشــی از روند هماهنگی ستاد اجرایی در 
تهــران و کرمان و اقدامات اجرایــی، فراهم کردن تمهیدات 
زیرســاختی در کرمان و فراخوان جشنواره توضیحاتی را ارائه 

دادند.

»برهماســترا قسمت اول: شیوا« با فروش ۲۸ میلیون دلاری 
در بــازار جهانی در اولین آخر هفته اکرانش، کارش را شــروع 
کرد و تسکینی برای بالیوود رقم زد.این فیلم اکشن فانتزی که 
به کارگردانی آیان موکرجی ســاخته شده با همکاری استودیو 
دیزنی استار هند و دارما پروداکشنز تولید شده است. اکران در 
۵۰۱۹ پرده ســینما در هند فروشی ۱۸.۹ میلیون دلاری را در 
هند ثبت کرد و در خارج از هند هم زمان در ۳۸۹٤ پرده سینما 
به نمایش درآمد. این فیلم در آمریکا نیز در ۸۱۹ ســالن سینما 
اکران شد و با فروش ٤.٤ میلیون دلاری در سه روز آخری هفته 
به فیلم دوم از نظر فروش در آمریکا بدل شــد و بالاتر از فیلم 
»قطار سریع السیر« برد پیت که با فروش ۳.۳ میلیون دلار در 
جایگاه سوم ایستاد و فیلم تام کروز، قرار گرفت. از آنجا که این 
فیلم با بودجه ۵۱ میلیون دلاری ســاخته شده هنوز باید بتواند 
همین شــتاب فروش را حفظ کند تا از پس هزینه های تولید 
برآید.»برهماسترا: قست اول« اولین فیلم از یک سه گانه است 
و داستانش در هند امروز رخ می دهد. مرد جوانی با نام شیوا )با 
بازی دانبیر کاپور( شخصیت اصلی آن است که در آستانه یک 
عشق حماســی با دختری به نام آیشا )با بازی آلیا بات( است، 
اما ارتباط با انجمنی مخفی به نام برهمانش موجب می شــود 

دنیای آنها زیر و رو شود. کورتنی هوارد منتقد ورایتی این فیلم 
را فیلمی ویژه و مبتکرانه خوانده که شروعی بسیار سرگرم کننده 
برای یک سه گانه است و از آن به عنوان اولین فضای سینمایی 
اوریجینال بالیوود یاد کرده اســت. آمیتاب باچان، مونی روی 
و ناگار جونا آکیننی دیگر بازیگران فیلم هســتند. موفقیت این 
فیلم در بازار جهانی برای بالیوود بسیار اهمیت دارد. تاکنون ۳ 
فیلم ســال ۲۰۲۲ راهی بازارهای بین المللی شده اند که شامل 
»پرونده های کشمیر« ساخته ویوک آگنیهوتری با ٤۳ میلیون 
دلار، »گانگوبای کاتیاوادی« ســاخته ســانجای لیلا بانسالی 
با بــازی آلیا بات با فروش ۲۶.۵ میلیــون دلار و »بول بولایا 
۲« ســاخته آنیس بزمی با بازی کارتیک آریان با فروش ۳۳.۵ 

میلیون دلار بوده اند.

برگزاری شایسته جشنواره 
موسیقی نواحی در شأن هنرمندان

بالیوود موقتا تسکین یافت  افتتاحیه  
۲۸ میلیون دلاری»برهماسترا«

همزمان با روز ملی سینما، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به 
همراه جمعی از مدیران و معاونان به اتفاق خانواده هایشــان 
به تماشــای فیلم انیمیشن »پســر دلفینی« در سینما آزادی 

  . نشستند
به گزارش امتیاز در این جلسه نمایش که محمد خزاعی رییس 
ســازمان ســینمایی و معاونین او نیز حضور داشتند، محمدمهدی 
اسماعیلی پس از تماشای فیلم با اشاره به سیاست های جدید سازمان 
سینمایی در حوزه ســاخت آثار فاخر سینمایی خانواده محور گفت: 
وزارت فرهنگ در دوره جدید به دنبال آن اســت که شرایطی ایجاد 
کند که اعضای خانواده با خیالی آسوده در سینماها حضور پیدا کنند 
و شور و اشتیاق با حضور خانواده ها به سالن های سینما باز گردد.وی 
با توضیح اینکه سینمای ایران ظرفیت حضور در بازارهای منطقه و 
جهان را دارد، تصریح کرد: تبادلات فرهنگی و هنری با سایر کشورها 
به خصوص کشــورهای منطقه مورد توجه دولت مردمی است و با 
تفاهم نامه هایی که در این زمینه به امضا می رسد می توان به بهبود 
اقتصاد هنر و رشــد و اعتلای هر چه بیشتر سینمای ایران امیدوار 
بود. رییس شورای هنر کشور با بیان این که »پسر دلفینی« تمامی 
مولفه های ســینمای موفق در تراز فرهنگ و هنر کشور را داراست، 
گفت: تکنیک بالا و شــخصیت پردازی چنین آثاری، زمینه حضور 

و درخشش بین المللی آثار سینمایی کشــور را فراهم می کند. وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در روز ملی سینما  با اشاره به جایگاه سینما  
در فضای مجازی متنی را منتشــرکرد و نوشت: امشب فرصتی شد 
تا خانوادگی به سینما برویم. ســینما هم تاریخ ساز است هم آینده 
ســاز. این البته مسولیت ما را بیشــتر میکند و نباید حواشی ما را از 
متن غافل کند. من واقعا به اوضاع ســینما امیدوارم. سینمای ایران 
حرف های زیادی برای گفتن به دنیا دارد. حتما شاهد موفقیت های 
بیشتری خواهیم بود. از تمامی هنرمندان و اهالی سینما مخصوصا 
بزرگان و پیشکسوتان این حوزه و از همکارانم در سازمان سینمایی 

تشکر و قدردانی می کنم

محمد بخشایش از تهیه کنندگان رادیو اربعین درباره برنامه های این 
شبکه و خبرهای مورد نیاز مردم در ایام اربعین به  بیان کرد: پیک 
زمانی و اوج ساعت های طلایی در رادیو اربعین به گفتگوها و اطلاع 
رسانی های مهمی اختصاص دارد و در این ساعات مردم و زائران از 

آخرین شرایط و اخبار پیاده روی اربعین مطلع می شوند.
وی ادامــه داد: تلاش ما بر این اســت که رفت و آمد زائران را در 
مرزهای زمینی و هوایی و مشــکلاتی که دارند تســهیل کنیم. از 
ســاعت ۱۸ تا ۲٤ که ســاعت پایانی شب است و به نوعی ساعت 
اصلی پیاده روی زوار محسوب می شود، رادیو اربعین به یک موکب 
تبدیل می شود. هیئتی که شاید از دل یک استودیوی کوچک باشد 
اما حسینیه ای به وسعت همه راهپیمایان این مسیر است که مهران 
تا نجف و نجف تا کربلا را می پیمایند. بخشایش درباره بخش هایی 
از برنامــه برای جاماندگان اربعین تصریح کرد: ما ســعی داریم در 
این ســاعات با پخش مداحی ها، نوحه های اختصاصی و گفتگو و 
سفرنامه حال و هوای زوار را عوض کنیم. به ویژه خیلی از کسانی که 
نمی توانند به سفر اربعین بروند و به نوعی از حسرت به دل ها هستند 
وقتی در این ساعات برنامه را می شنوند احساس می کنند خودشان 
هم با زوار همراه شــده اند.وی اضافه کرد: خیلی ها که رادیو اربعین 
می شنوند با این مداحی ها، مراثی و سینه زنی ها آرامش می گیرند. این 

ساعات به نوعی ساعات عشق بازی مردم با امام حسین )ع( است 
و همه تلاش ما این است که از پخش تلفن های خود مخاطبان و 
بیان احساساتشان تا گزارش ها و دیگر موارد حال مردم را تغییر دهیم.

تهیه کننده رادیو اربعین با اشاره به گزارشگران اعزامی اظهار کرد: 
بخشی از این هدف هم با حال و هوایی که گزارشگران ما از کربلا 
می فرستند محقق می شود تا مخاطبان تصور کنند خودشان هم در 
کربلا هستند.وی در پایان درباره دریافت رادیو اربعین در عراق برای 
اطلاع رسانی های لازم عنوان کرد: مخاطبان در عراق می توانند از 
طریق اینترنت و استفاده از پایگاه ایران صدا، رادیو اربعین را دریافت 

کنند تا در جریان اطلاع رسانی ها و خبرهای لحظه ای قرار بگیرند.

موکبی که »رادیو اربعین« به پا کردحضور وزیر ارشاد در اکران مردمی »پسر دلفینی«

اینفوگرافی


